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Heiligabend   � Mittwoch, 24. Dezember
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Linienverkehr wie an Samstagen mit Einschränkungen. – Kein Nachtbusverkehr.

Linie	 Abfahrts- und Ankunftszeiten der letzten Busse

Maximilianpark 		  ab 14:53   15:23 	 August-Bebel-Straße 		  ab 14:44   15:14
Hbf./Willy-Brandt-Platz	 ab/an 15:17   15:47 	 Hbf./Willy-Brandt-Platz 	 ab/an 15:15   15:45
August-Bebel-Straße		  an 15:41    	 Maximilianpark 		  an 15:36    

Bf. Bockum-Hövel		  ab 14:57   15:57	 Weiterbildungsforum		  ab 14:57   15:57
Hbf./Willy-Brandt-Platz	 ab/an 15:31   16:31	 Hbf./Willy-Brandt-Platz	 ab/an 15:30   16:30
Weiterbildungsforum		  an 15:57	 Bf. Bockum-Hövel 		  an 16:03

Werries Wendeplatz 		  ab 15:03 	 Pelkum Selbachpark 		  ab 14:59   15:29
Hbf./Willy-Brandt-Platz 		  ab 15:32 	 Hbf./Willy-Brandt-Platz 	 ab/an 15:30   16:00
Pelkum Selbachpark 		  an 15:57 	 Werries Wendeplatz 		  an 15:56    

Hbf./Willy-Brandt-Platz 		  ab 14:50	 Hbf./Willy-Brandt-Platz  		 ab 14:40
Heessener Markt 		  an 15:25	 Dambergstraße                  	 ab 15:02
Hbf./Willy-Brandt-Platz 		  ab 15:40	 Hbf./Willy-Brandt-Platz 		  an 15:27

Wiescherhöfen/Bahnhof		  ab 14:44   15:44 	 An der Uentroper Kirche 		 ab 14:51   15:51
Hbf./Willy-Brandt-Platz 	 ab/an 15:20   16:20 	 Hbf./Willy-Brandt-Platz 	 ab/an 15:26   16:26
An der Uentroper Kirche		  an 15:51 	 Wiescherhöfen/Bahnhof  	 an 15:44    

Zum Eckey 		  ab 14:32	 Maximilianpark 		  ab 14:39   15:39
Hbf./Willy-Brandt-Platz 		  ab 15:00  	 Hbf./Willy-Brandt-Platz 	 ab/an 15:10   16:10
Maximilianpark 		  an 15:32	 Zum Eckey 		  an 15:32

Auf den folgenden Seiten geben wir Ihnen einen Überblick über den Busverkehr
in Hamm rund um die Weihnachtsfeiertage und zum Jahreswechsel.
Die Fahrpläne an Heiligabend und Silvester beziehen sich auf den normalen 
Samstagsfahrplan, die Pläne am 1./2. Weihnachtstag und Neujahr auf den an 
Sonn- und Feiertagen (Grundlage ist das Fahrplanbuch der Stadt Hamm).

Bitte beachten Sie, dass es an allen angegebenen Tagen zu Einschränkungen
auf verschiedenen Linien kommt.

In der Silvesternacht fahren unsere Nachtbuslinien von 0:30 Uhr bis 4:30 Uhr im 
60-Minuten-Takt vom Hbf./Willy-Brandt-Platz ab.
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Konrad-Adenauer-Schule 		 ab 14:54 	 Herringer Markt 		  ab 15:12
Neue Bahnhofstraße 		  ab 15:16 	 Neue Bahnhofstraße 		  ab 15:38
Herringer Markt 		  an 15:39 	 Konrad-Adenauer-Schule 		 an 16:00

Nicolaus-Ehlen-Straße		  ab 14:47 	 Herringer Markt 		  ab 14:57
Neue Bahnhofstraße 		  ab 15:01 	 Neue Bahnhofstraße 		  ab 15:23
Herringer Markt 		  an 15:23 	 Akazienallee 		  an 15:36

Hbf./Willy-Brandt-Platz 		  ab 15:15	
Horster Straße 		  ab 15:43
Hbf./Willy-Brandt-Platz 		  an 16:12

Hbf./Willy-Brandt-Platz 		  ab 15:30	
Barsener Straße 		  ab 16:02
Hbf./Willy-Brandt-Platz 		  an 16:27

Hbf./Willy-Brandt-Platz 		  ab 15:35
Heessener Markt 		  ab 15:50
Hbf./Willy-Brandt-Platz 		  an 16:26

Hbf./Willy-Brandt-Platz 		  ab 14:30	 Maximilianpark 		  ab 13:52
Maximilianpark 		  an 14:52	 Hbf./Willy-Brandt-Platz 		  an 14:17

Lünen, ZOB-Hbf. / S10 		  ab 15:56	 Hbf./Willy-Brandt-Platz 		  ab 16:02
Werne, Stadthaus / R14 		 ab 16:15	 Werne, Stadthaus / R14 		 an 16:45
Hbf./Willy-Brandt-Platz 		  an 16:58	 Lünen, ZOB-Hbf. / S10 		  an 17:04

Bergkamen, Busbahnhof 		 ab 16:45	 Hbf./Willy-Brandt-Platz 		  ab 16:44
Hbf./Willy-Brandt-Platz 		  an 17:28	 Bergkamen, Busbahnhof 		 an 17:28

Beckum, Busbahnhof       	 ab 13:54	 Hbf./Willy-Brandt-Platz   		 ab 13:30
Hbf./Willy-Brandt-Platz  		  an 14:27	 Beckum, Busbahnhof        	 an 14:04

Werl, Bahnhof 		  ab 14:17 	 Hbf./Willy-Brandt-Platz 		  ab 15:00
Hbf./Willy-Brandt-Platz 		  an 14:58 	 Werl, Bahnhof 		  an 15:39

Ahlen, Bahnhof 		  ab 14:35 	 Heessener Markt 		  ab 14:59
Heessener Markt 		  an 14:53 	 Ahlen, Bahnhof 		  an 15:18
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1. Weihnachtstag   � Donnerstag, 25. Dezember
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Linienverkehr wie an Sonn- und Feiertagen mit folgenden Einschränkungen:

Linie	 Abfahrts- und Ankunftszeiten des ersten und letzten Busses am 25.12.

Lünen, ZOB-Hbf. / S10		  ab 10:56   19:56	 Hbf./Willy-Brandt-Platz		  ab 11:02   23:00
Werne, Stadthaus / R14		  ab 11:15   20:15	 Werne, Stadthaus / T14		  an 11:43   23:43
Hbf./Willy-Brandt-Platz		  an 11:58   20:58	 Lünen, ZOB-Hbf. / S10		  an 12:04  

 Linie 11 bis Haltestelle „Hohenhöveler Str.”, dann Umstieg in den Taxi-Bus T14 bis Werne.
Kein Ausstieg zwischen „Rautenstrauchstraße” und „Heckmann” möglich.

Bergkamen, Busbahnof		  ab 11:57  19:57	 Herringen, Herringer Markt 	 ab 11:56   19:56
Rünthe, Kettelerschule 		  an 12:11   20:11	 Rünthe, Kettelerschule 		  an 12:08   20:08
Herringen, Herringer Markt 	 an 12:24  20:24	 Bergkamen, Busbahnhof 		 an 12:25   20:25 

Die Fahrten zwischen Herringer Markt und Rünthe, Kettelerschule, werden in beiden Richtungen mit einem  
Taxi-Bus (T20) gefahren. An der Haltestelle Rünthe, Kettelerschule, besteht Anschluss vom/zum Bus der Linie S20.

keine Fahrten	

Ahlen, Bahnhof 		  ab 14:14   18:14 	 Heessener Markt 		  ab 14:50   18:50
Heessener Markt 		  an 14:32   18:32 	 Ahlen, Bahnhof 		  an 15:09   19:09

2. Weihnachtstag   � Freitag, 26. Dezember
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Linienverkehr wie an Sonn- und Feiertagen mit folgenden Einschränkungen:

Linie	 Abfahrts- und Ankunftszeiten des ersten und letzten Busses am 26.12.

Lünen, ZOB-Hbf. / S10 		  ab 10:56   19:56	 Hbf./Willy-Brandt-Platz 		  ab 11:02   23:00
Werne, Stadthaus / R14 		 ab 11:15   20:15	 Werne, Stadthaus / T14 		  an 11:43   23:43
Hbf./Willy-Brandt-Platz 		  an 11:58   20:58	 Lünen, ZOB-Hbf. / S10 		  an 12:04  

Linie 11 bis Haltestelle „Hohenhöveler Str.”, dann Umstieg in den Taxi-Bus T14 bis Werne.
Kein Ausstieg zwischen „Rautenstrauchstraße” und „Heckmann” möglich.

Bergkamen, Busbahnof		  ab 11:57  19:57	 Herringen, Herringer Markt 	 ab 11:56   19:56
Rünthe, Kettelerschule 		  an 12:11   20:11	 Rünthe, Kettelerschule 		  an 12:08   20:08
Herringen, Herringer Markt 	 an 12:24  20:24	 Bergkamen, Busbahnhof 		 an 12:25   20:25 

Die Fahrten zwischen Herringer Markt und Rünthe, Kettelerschule, werden in beiden Richtungen mit einem  
Taxi-Bus (T20) gefahren. An der Haltestelle Rünthe, Kettelerschule, besteht Anschluss vom/zum Bus der Linie S20.

Werl/Bahnhof 		  ab 12:17   20:17	 Hbf./Willy-Brandt-Platz 		  ab 13:00   21:00
Hbf./Willy-Brandt-Platz 		  an 12:56   20:56 	 Werl/Bahnhof 		  an 13:39   21:39
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Silvester    � Mittwoch, 31. Dezember
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Linienverkehr wie an Samstagen mit Einschränkungen. – Kein gewohnter 
Nachtbusverkehr. Beachten Sie den Sonderfahrplan für die Silvesternacht.

Linie	 Abfahrts- und Ankunftszeiten der letzten Busse

Maximilianpark 		  ab 20:38 	 August-Bebel-Straße 		  ab 20:37
Hbf./Willy-Brandt-Platz		  ab 21:00	 Hbf./Willy-Brandt-Platz 		  ab 21:00
August-Bebel-Straße		  an 21:17    	 Maximilianpark 		  an 21:18    

Uhlenfeld/Wendeplatz		  ab 21:00	 Weiterbildungsforum		  ab 21:03
Hbf./Willy-Brandt-Platz		  ab 21:30	 Hbf./Willy-Brandt-Platz		  ab 21:30
Weiterbildungsforum		  an 21:53	 Uhlenfeld/Wendeplatz 		  an 21:55

Werries Wendeplatz 		  ab 20:03   21.03 	 Pelkum Selbachpark 		  ab 20:04   21:04
Hbf./Willy-Brandt-Platz 	 ab/an 20:30   21:30 	 Hbf./Willy-Brandt-Platz 	 ab/an 20:30   21:30
Pelkum Selbachpark 		  an 20:51 	 Werries Wendeplatz 		  an 20:54    

Hbf./Willy-Brandt-Platz 		  ab 20:00	 Hbf./Willy-Brandt-Platz 		  ab 20:45
Heessener Markt 		  an 20:31	 Dambergstraße		  ab 21:04 
Hbf./Willy-Brandt-Platz 		  an 20:45	 Hbf./Willy-Brandt-Platz 		  an 21:24

Wiescherhöfen/Bahnhof		  ab 20:46 	 An der Uentroper Kirche 		 ab 20:55
Hbf./Willy-Brandt-Platz 		  an 21:14	 Hbf./Willy-Brandt-Platz 		  an 21:30

Konrad-Adenauer-Schule 		 ab 20:10 	 Herringer Markt 		  ab 21:06
Neue Bahnhofstraße 		  ab 20:29 	 Neue Bahnhofstraße 		  ab 21:28
Herringer Markt 		  an 20:51 	 Konrad-Adenauer-Schule 		 an 21:47

Hbf./Willy-Brandt-Platz 		  ab 20:30	
Horster Straße 		  an 20:55
Hbf./Willy-Brandt-Platz   		 an 21:20

Hbf./Willy-Brandt-Platz 		  ab 21:00	
Barsener Straße 		  ab 21:27
Hbf./Willy-Brandt-Platz 		  an 21:50

Hbf./Willy-Brandt-Platz 		  ab 20:30
Heessener Markt 		  ab 20:44
Hbf./Willy-Brandt-Platz 		  an 21:15

Hbf./Willy-Brandt-Platz 		  ab 19:30	 Maximilianpark 		  ab 18:52
Maximilianpark 		  an 19:52	 Hbf./Willy-Brandt-Platz 		  an 19:17
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Silvester    � Mittwoch, 31. Dezember
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Linienverkehr wie an Samstagen mit Einschränkungen. – Kein gewohnter 
Nachtbusverkehr. Beachten Sie den Sonderfahrplan für die Silvesternacht.

Linie	 Abfahrts- und Ankunftszeiten der letzten Busse

Lünen, ZOB-Hbf. / S10 		  ab 19:56	 Hbf./Willy-Brandt-Platz 		  ab 20:02   21:00
Werne, Stadthaus / R14 		 ab 20:15	 Werne, Stadthaus / R14 		 an 20:43   21:43
Hbf./Willy-Brandt-Platz 		  an 20:58	 Lünen, ZOB-Hbf. / S10 		  an 21:05   

 Linie 11 bis Haltestelle „Hohenhöveler Str.”, dann Umstieg in den Taxi-Bus T14 bis Werne.
Kein Ausstieg zwischen „Rautenstrauchstraße” und „Heckmann” möglich.

Bergkamen, Busbahnhof 		 ab 18:45	 Hbf./Willy-Brandt-Platz	  	 ab 19:44
Hbf./Willy-Brandt-Platz	  	 an 19:28	 Bergkamen, Busbahnhof 		 an 20:28

Beckum, Busbahnhof       	 ab 18:54	 Hbf./Willy-Brandt-Platz   		 ab 19:30
Hbf./Willy-Brandt-Platz  		  an 19:27	 Beckum, Busbahnhof        	 an 20:04 

Werl, Bahnhof 		  ab 20:17 	 Hbf./Willy-Brandt-Platz 		  ab 21:00
Hbf./Willy-Brandt-Platz 		  an 20:58 	 Werl, Bahnhof 		  an 21:39

Ahlen, Bahnhof 		  ab 17:35 	 Heessener Markt 		  ab 17:59
Heessener Markt 		  an 17:53 	 Ahlen, Bahnhof 		  an 18:18

Neujahr   � Donnerstag, 1. Januar
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Linienverkehr wie an Sonn- und Feiertagen mit folgenden Einschränkungen:

Linie	 Die Angaben beziehen sich auf die Abfahrts- und Ankunftzeiten des ersten und letzten 		
		  Busses am 01.01.2026

Lünen, ZOB-Hbf. / S10		  ab 10:56   19:56	 Hbf./Willy-Brandt-Platz		  ab 11:02   23:00
Werne, Stadthaus / R14		  ab 11:15   20:15	 Werne, Stadthaus / T14		  an 11:43   23:43
Hbf./Willy-Brandt-Platz		  an 11:58   20:58	 Lünen, ZOB-Hbf. / S10		  an 12:04  

 Linie 11 bis Haltestelle „Hohenhöveler Str.”, dann Umstieg in den Taxi-Bus T14 bis Werne.
Kein Ausstieg zwischen „Rautenstrauchstraße” und „Heckmann” möglich.

Bergkamen, Busbahnof		  ab 11:57  19:57	 Herringen, Herringer Markt 	 ab 11:56   19:56
Rünthe, Kettelerschule 		  an 12:11   20:11	 Rünthe, Kettelerschule 		  an 12:08   20:08
Herringen, Herringer Markt 	 an 12:24  20:24	 Bergkamen, Busbahnhof 		 an 12:25   20:25 

Die Fahrten zwischen Herringer Markt und Rünthe, Kettelerschule, werden in beiden Richtungen mit einem  
Taxi-Bus (T20) gefahren. An der Haltestelle Rünthe, Kettelerschule, besteht Anschluss vom/zum Bus der Linie S20.

keine Fahrten	
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Busverkehr in der Silvesternacht�
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
In der Zeit von 0:30 Uhr bis 4:30 Uhr fahren 
im 60-Minuten-Takt sechs Nachtbuslinien 
vom Hbf./Willy-Brandt-Platz in die 
verschiedenen Stadtteile.

Als Ergänzung fährt die Linie N133 
von der Haltestelle „Maximilianpark“ 
(Anschluss an die Linie N5) bis zur Haltestelle 
„An der Uentroper Kirche“ und zurück.
Der Taxi-Bus T5N entfällt.

Diese Fahrpläne 
sind nur in der 
Nacht vom 
31.12.2025 auf 
den 01.01.2026 
gültig.
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Linie
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Hbf./Willy-Brandt-Platz – Herringen – Hbf./Willy-Brandt-Platz  �

Hbf./Willy-Brandt-Platz 4/5 	 0:30 	 1:30 	 2:30 	 3:30 	 4:30
Bahnhof/A.-Thyssen-Straße 	 0:33 	 1:33 	 2:33 	 3:33 	 4:33
Viktoriaplatz 	 0:35 	 1:35 	 2:35 	 3:35 	 4:35
Beukenbergstraße 	 0:36 	 1:36 	 2:36 	 3:36 	 4:36
Vorsterhauser Weg 	 0:37 	 1:37 	 2:37 	 3:37 	 4:37
Chemnitzer Straße 	 0:38 	 1:38 	 2:38 	 3:38 	 4:38
Bruktererweg 	 0:40 	 1:40 	 2:40 	 3:40 	 4:40
Eupenstraße 	 0:41 	 1:41 	 2:41 	 3:41 	 4:41
Lange Straße 	 0:42 	 1:42 	 2:42 	 3:42 	 4:42
Schmiedestraße 	 0:43 	 1:43 	 2:43 	 3:43 	 4:43
Juffernbuschstraße 	 0:44 	 1:44 	 2:44 	 3:44 	 4:44
Albert-Funk-Straße 	 0:45 	 1:45 	 2:45 	 3:45 	 4:45
Seelhofstraße 	 0:46 	 1:46 	 2:46 	 3:46 	 4:46
Mozartstraße 	 0:47 	 1:47 	 2:47 	 3:47 	 4:47
Lünener Straße 	 0:48 	 1:48 	 2:48 	 3:48 	 4:48
Kanalstraße 	 0:49 	 1:49 	 2:49 	 3:49 	 4:49
Am Westerkamp 	 0:50 	 1:50 	 2:50 	 3:50 	 4:50
Beverstraße 	 0:51 	 1:51 	 2:51 	 3:51 	 4:51
Herringer Markt 	 0:53 	 1:53 	 2:53 	 3:53 	 4:53
Lessingschule 	 0:54 	 1:54 	 2:54 	 3:54 	 4:54
Schulzenweg 	 0:54 	 1:54 	 2:54 	 3:54 	 4:54
Humburgstraße 	 0:55 	 1:55 	 2:55 	 3:55 	 4:55
Scheer 	 0:56 	 1:56 	 2:56 	 3:56 	 4:56
August-Bebel-Straße 	 0:58 	 1:58 	 2:58 	 3:58 	 4:58
Von-der-Kuhlen-Straße 	 0:59 	 1:59 	 2:59 	 3:59 	 4:59
Kurt-Schumacher-Straße 	 0:59 	 1:59 	 2:59 	 3:59 	 4:59
Beverkramenstraße 	 1:01 	 2:01 	 3:01 	 4:01 	 5:01
Jahnschule 	 1:02 	 2:02 	 3:02 	 4:02 	 5:02
Isenbecker Hof 	 1:04 	 2:04 	 3:04 	 4:04 	 5:04
Dortmunder Straße 	 1:06 	 2:06 	 3:06 	 4:06 	 5:06
Kissinger Weg 	 1:07 	 2:07 	 3:07 	 4:07 	 5:07
Bonifatiusweg 	 1:08 	 2:08 	 3:08 	 4:08 	 5:08
Lohauserholzstraße A 	 1:10 	 2:10 	 3:10 	 4:10 	 5:10
Westenschützenhof 	 1:12 	 2:12 	 3:12 	 4:12 	 5:12
Wilhelmsplatz 	 1:13 	 2:13 	 3:13 	 4:13 	 5:13
Vinzenzstraße 	 1:14 	 2:14 	 3:14 	 4:14 	 5:14
Viktoriastraße/Westausgang Bhf. 	 1:15 	 2:15 	 3:15 	 4:15 	 5:15
Westentor 	 1:17 	 2:17 	 3:17 	 4:17 	 5:17
Hbf./Willy-Brandt-Platz 	 1:19 	 2:19 	 3:19 	 4:19 	 5:19

N1
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Linie
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Hbf./Willy-Brandt-Platz – Bockum-Hövel – Hbf./Willy-Brandt-Platz  �

Hbf./Willy-Brandt-Platz 4/5 	 0:30 	 1:30 	 2:30 	 3:30 	 4:30
Neue Bahnhofstraße	 0:33 	 1:33 	 2:33 	 3:33 	 4:33
Allee-Center/Ritterpassage	 0:34 	 1:34 	 2:34 	 3:34 	 4:34 
Nordstraße 	 0:35 	 1:35 	 2:35 	 3:35 	 4:35
Flugplatz/Lippeaue	 0:37 	 1:37 	 2:37 	 3:37 	 4:37
Karlsplatz 	 0:39 	 1:39 	 2:39 	 3:39 	 4:39
Sandweg 	 0:39 	 1:39 	 2:39 	 3:39 	 4:39
Merschstraße 	 0:40 	 1:40 	 2:40 	 3:40 	 4:40
Tondernstraße 	 0:41 	 1:41 	 2:41 	 3:41 	 4:41
Thorner Straße 	 0:42 	 1:42 	 2:42 	 3:42 	 4:42
Galilei Gymnasium 	 0:43 	 1:43 	 2:43 	 3:43 	 4:43
Flaßkamp 	 0:45 	 1:45 	 2:45 	 3:45 	 4:45
Ulanenstraße 	 0:46 	 1:46 	 2:46 	 3:46 	 4:46
Eichstedtstraße 	 0:47 	 1:47 	 2:47 	 3:47 	 4:47
Römerberg 	 0:47 	 1:47 	 2:47 	 3:47 	 4:47
Eschhaus Kreuz/HELLA Werk 	 0:48 	 1:48 	 2:48 	 3:48 	 4:48
Im Sundern 	 0:49 	 1:49 	 2:49 	 3:49 	 4:49
Uhlenfeld/Wendeplatz 	 0:50 	 1:50 	 2:50 	 3:50 	 4:50
Hövel/Uhlenfeld 	 0:51 	 1:51 	 2:51 	 3:51 	 4:51
Finkenstraße 	 0:52 	 1:52 	 2:52 	 3:52 	 4:52
Höveler Friedhof 	 0:53 	 1:53 	 2:53 	 3:53 	 4:53
Schwienhorst A 	 0:54 	 1:54 	 2:54 	 3:54 	 4:54
Im Nordfeld 	 0:55 	 1:55 	 2:55 	 3:55 	 4:55
Zentralfriedhof 	 0:56 	 1:56 	 2:56 	 3:56 	 4:56
Prozessionsweg 	 0:58 	 1:58 	 2:58 	 3:58 	 4:58
Bockumer Friedhof 	 0:58 	 1:58 	 2:58 	 3:58 	 4:58
Schultenstraße 	 0:59 	 1:59 	 2:59 	 3:59 	 4:59
Dörholtstraße 	 1:00 	 2:00 	 3:00 	 4:00 	 5:00
G.-Könzgen-Straße 	 1:01 	 2:01 	 3:01 	 4:01 	 5:01
Löcke/JuSt 	 1:02 	 2:02 	 3:02 	 4:02 	 5:02
Lützowstraße 	 1:02 	 2:02 	 3:02 	 4:02 	 5:02
Bäumerstraße 	 1:03 	 2:03 	 3:03 	 4:03 	 5:03
Marinestraße 	 1:04 	 2:04 	 3:04 	 4:04 	 5:04
Hohenhöveler Straße A 	 1:05 	 2:05 	 3:05 	 4:05 	 5:05
Werner Bahn 	 1:06 	 2:06 	 3:06 	 4:06 	 5:06
Zeche Radbod 	 1:07 	 2:07 	 3:07 	 4:07 	 5:07
Hüserstraße 	 1:08 	 2:08 	 3:08 	 4:08 	 5:08
Galilei Gymnasium 	 1:09 	 2:09 	 3:09 	 4:09 	 5:09
Thorner Straße 	 1:10 	 2:10 	 3:10 	 4:10 	 5:10
Tondernstraße 	 1:11 	 2:11 	 3:11 	 4:11 	 5:11
Merschstraße 	 1:11 	 2:11 	 3:11 	 4:11 	 5:11
Sandweg 	 1:12 	 2:12 	 3:12 	 4:12 	 5:12
Karlsplatz 	 1:13 	 2:13 	 3:13 	 4:13 	 5:13
Flugplatz/Lippeaue	 1:14 	 2:14 	 3:14 	 4:14 	 5:14
Nordstraße 	 1:16 	 2:16 	 3:16 	 4:16 	 5:16
Allee-Center/Ritterpassage 	 1:17 	 2:17 	 3:17 	 4:17 	 5:17
Hbf./Willy-Brandt-Platz 	 1:19 	 2:19 	 3:19 	 4:19 	 5:19

N2
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Linie
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Hbf./Willy-Brandt-Platz – Pelkum – Wiescherhöfen – Hbf./Willy-Brandt-Platz  �

Hbf./Willy-Brandt-Platz 1/2 	 0:30 	 1:30 	 2:30 	 3:30 	 4:30
Viktoriastraße/Westausgang Bhf. 	 0:32 	 1:32 	 2:32 	 3:32 	 4:32
Vinzenzstraße 	 0:33 	 1:33 	 2:33 	 3:33 	 4:33
Wilhelmsplatz 	 0:34 	 1:34 	 2:34 	 3:34 	 4:34
Westenschützenhof 	 0:35 	 1:35 	 2:35 	 3:35 	 4:35
Lohauserholzstraße B 	 0:36 	 1:36 	 2:36 	 3:36 	 4:36
Jupiterstraße 	 0:37 	 1:37 	 2:37 	 3:37 	 4:37
Daberg 	 0:38 	 1:38 	 2:38 	 3:38 	 4:38
CreativRevier Heinrich-Robert	 0:40 	 1:40 	 2:40 	 3:40 	 4:40
Kasino 	 0:41 	 1:41 	 2:41 	 3:41 	 4:41
WiescherhöfenerMarkt 	 0:42 	 1:42 	 2:42 	 3:42 	 4:42
Otto-Wels-Straße 	 0:43 	 1:43 	 2:43 	 3:43 	 4:43
Pelkum/Bahnhof 	 0:44 	 1:44 	 2:44 	 3:44 	 4:44
Pelkum/Amtshaus 	 0:45 	 1:45 	 2:45 	 3:45 	 4:45
Am Kirchgraben 	 0:46 	 1:46 	 2:46 	 3:46 	 4:46
Pelkum/Friedhof 	 0:47 	 1:47 	 2:47 	 3:47 	 4:47
Pelkum/Selbachpark 	 0:48 	 1:48 	 2:48 	 3:48 	 4:48
Pelkum/Friedhof 	 0:49 	 1:49 	 2:49 	 3:49 	 4:49
Am Kirchgraben 	 0:50 	 1:50 	 2:50 	 3:50 	 4:50
Pelkum/Amtshaus 	 0:51 	 1:51 	 2:51 	 3:51 	 4:51
Kleine Werlstraße 	 0:52 	 1:52 	 2:52 	 3:52 	 4:52
Moltkestraße 	 0:53 	 1:53 	 2:53 	 3:53 	 4:53
Harringholzstraße 	 0:54 	 1:54 	 2:54 	 3:54 	 4:54
Wielandstraße 	 0:55 	 1:55 	 2:55 	 3:55 	 4:55
Selmigerheideschule 	 0:57 	 1:57 	 2:57 	 3:57 	 4:57
Behringstraße 	 0:58 	 1:58 	 2:58 	 3:58 	 4:58
Friedenskirche 	 0:59 	 1:59 	 2:59 	 3:59 	 4:59
Wiescherhöfen /Bf. B 	 1:00 	 2:00 	 3:00 	 4:00 	 5:00
Im Rehwinkel 	 1:01 	 2:01 	 3:01 	 4:01 	 5:01
Ziegelei 	 1:02 	 2:02 	 3:02 	 4:02 	 5:02
Am Gallberg 	 1:03 	 2:03 	 3:03 	 4:03 	 5:03
Günterstraße 	 1:03 	 2:03 	 3:03 	 4:03 	 5:03
Stadionstraße 	 1:04 	 2:04 	 3:04 	 4:04 	 5:04
Peterstraße 	 1:05 	 2:05 	 3:05 	 4:05 	 5:05
Markusstraße 	 1:05 	 2:05 	 3:05 	 4:05 	 5:05
Lohauserholz/Haltepunkt 	 1:06 	 2:06 	 3:06 	 4:06 	 5:06
Thomaskirche 	 1:07 	 2:07 	 3:07 	 4:07 	 5:07
Liebknechtstraße 	 1:08 	 2:08 	 3:08 	 4:08 	 5:08
Lohauserholzstraße B 	 1:09 	 2:09 	 3:09 	 4:09 	 5:09
Westenschützenhof 	 1:10 	 2:10 	 3:10 	 4:10 	 5:10
Wilhelmsplatz 	 1:11 	 2:11 	 3:11 	 4:11 	 5:11
Vinzenzstraße 	 1:12 	 2:12 	 3:12 	 4:12 	 5:12
Viktoriastraße/Westausgang Bhf. 	 1:13 	 2:13 	 3:13 	 4:13 	 5:13
Westentor 	 1:15 	 2:15 	 3:15 	 4:15 	 5:15
Hbf./Willy-Brandt-Platz 	 1:17 	 2:17 	 3:17 	 4:17 	 5:17

N3
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Linie
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Hbf./Willy-Brandt-Platz – Heessen – Hbf./Willy-Brandt-Platz  �

Hbf./Willy-Brandt-Platz 6 	 0:30 	 1:30 	 2:30 	 3:30 	 4:30
Neue Bahnhofstraße	 0:33 	 1:33 	 2:33 	 3:33 	 4:33
Allee-Center/Ritterpassage	 0:34 	 1:34 	 2:34 	 3:34 	 4:34
Nordstraße 	 0:35 	 1:35 	 2:35 	 3:35 	 4:35
Flugplatz/Lippeaue	 0:37 	 1:37 	 2:37 	 3:37 	 4:37
Großer Sandweg 	 0:39 	 1:39 	 2:39 	 3:39 	 4:39
Riemerskamp 	 0:39 	 1:39 	 2:39 	 3:39 	 4:39
Killwinkel 	 0:40 	 1:40 	 2:40 	 3:40 	 4:40
Schotte 	 0:41 	 1:41 	 2:41 	 3:41 	 4:41
Hardinghauser Knapp 	 0:42 	 1:42 	 2:42 	 3:42 	 4:42
Brunnen 	 0:43 	 1:43 	 2:43 	 3:43 	 4:43
Vogelsang 	 0:44 	 1:44 	 2:44 	 3:44 	 4:44
Am Hämmschen 	 0:45 	 1:45 	 2:45 	 3:45 	 4:45
Öko-Zentrum 	 0:46 	 1:46 	 2:46 	 3:46 	 4:46
Rottkamp 	 0:46 	 1:46 	 2:46 	 3:46 	 4:46
Am Kiesekamp 	 0:47 	 1:47 	 2:47 	 3:47 	 4:47
Sulkshege 	 0:48 	 1:48 	 2:48 	 3:48 	 4:48
Hallenbad Heessen 	 0:49 	 1:49 	 2:49 	 3:49 	 4:49
Asternstraße 	 0:50 	 1:50 	 2:50 	 3:50 	 4:50
Goldsternstraße 	 0:51 	 1:51 	 2:51 	 3:51 	 4:51
Veistraße 	 0:52 	 1:52 	 2:52 	 3:52 	 4:52
Habichtshöhe 	 0:53 	 1:53 	 2:53 	 3:53 	 4:53
Meisenhag 	 0:54 	 1:54 	 2:54 	 3:54 	 4:54
Sonnenknapp 	 0:55 	 1:55 	 2:55 	 3:55 	 4:55
Auf dem Knuf 	 0:56 	 1:56 	 2:56 	 3:56 	 4:56
Heessen Bahnhof 	 0:57 	 1:57 	 2:57 	 3:57 	 4:57
Heessener Markt 	 0:58 	 1:58 	 2:58 	 3:58 	 4:58
Gellertstraße 	 0:59 	 1:59 	 2:59 	 3:59 	 4:59
Am Roten Läppchen 	 1:00 	 2:00 	 3:00 	 4:00 	 5:00
Weißenburg 	 1:01 	 2:01 	 3:01 	 4:01 	 5:01
Sandstraße 	 1:02 	 2:02 	 3:02 	 4:02 	 5:02
Mattenbecke 	 1:03 	 2:03 	 3:03 	 4:03 	 5:03
Heessener Straße 	 1:04 	 2:04 	 3:04 	 4:04 	 5:04
Flugplatz/Lippeaue 	 1:06 	 2:06 	 3:06	 4:06 	 5:06
Nordstraße 	 1:08 	 2:08 	 3:08 	 4:08 	 5:08
Allee-Center/Ritterpassage 	 1:09 	 2:09 	 3:09 	 4:09 	 5:09
Hbf./Willy-Brandt-Platz 	 1:11 	 2:11 	 3:11 	 4:11 	 5:11

N4



12

Linie
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Hbf./Willy-Brandt-Platz – Werries – Ostwennemar – Hbf./Willy-Brandt-Platz  �

Hbf./Willy-Brandt-Platz 3 	 0:30 	 1:30 	 2:30 	 3:30 	 4:30
Neue Bahnhofstraße	 0:33 	 1:33 	 2:33 	 3:33 	 4:33
Allee-Center/Ritterpassage	 0:34 	 1:34 	 2:34 	 3:34 	 4:34
Widumstraße/OLG 	 0:36 	 1:36 	 2:36 	 3:36 	 4:36
Friedensschule 	 0:37 	 1:37 	 2:37 	 3:37 	 4:37
Haus Kentrop 	 0:38 	 1:38 	 2:38 	 3:38 	 4:38
HS Hamm Lippstadt 	 0:38 	 1:38 	 2:38 	 3:38 	 4:38
Fichtestraße 	 0:39 	 1:39 	 2:39 	 3:39 	 4:39
Ludwig-Teleky-Straße 	 0:40 	 1:40 	 2:40 	 3:40 	 4:40
Fasanenstraße 	 0:40 	 1:40 	 2:40 	 3:40 	 4:40
St.-Georgs-Platz C 	 0:41 	 1:41 	 2:41 	 3:41 	 4:41
Marderweg 	 0:42 	 1:42 	 2:42 	 3:42 	 4:42
Paracelsushaus 	 0:43 	 1:43 	 2:43 	 3:43 	 4:43
Zobelweg 	 0:44 	 1:44 	 2:44 	 3:44 	 4:44
Julienweg 	 0:45 	 1:45 	 2:45 	 3:45 	 4:45
Künstlerwinkel 	 0:46 	 1:46 	 2:46 	 3:46 	 4:46
Klenzestraße 	 0:47 	 1:47 	 2:47 	 3:47 	 4:47
Grenzweg 	 0:48 	 1:48 	 2:48 	 3:48 	 4:48
Braamer Straße 	 0:48 	 1:48 	 2:48 	 3:48 	 4:48
Brandheide 	 0:49 	 1:49 	 2:49 	 3:49 	 4:49
Grüner Winkel 	 0:50 	 1:50 	 2:50 	 3:50 	 4:50
Bimbergsheide 	 0:50 	 1:50 	 2:50 	 3:50 	 4:50
Kirchweg 	 0:52 	 1:52 	 2:52 	 3:52 	 4:52
Mennenkamp	 0:53 	 1:53 	 2:53 	 3:53 	 4:53
Eibenweg 	 0:54 	 1:54 	 2:54 	 3:54 	 4:54
Hartriegelweg 	 0:54 	 1:54 	 2:54 	 3:54 	 4:54
Maximilianpark 	 0:56 	 1:56 	 2:56 	 3:56 	 4:56
Pinienweg 	 0:57 	 1:57 	 2:57 	 3:57 	 4:57
Starenschleife 	 0:58 	 1:58 	 2:58 	 3:58 	 4:58
Ammerweg 	 0:59 	 1:59 	 2:59 	 3:59 	 4:59
Paracelsushaus 	 1:01 	 2:01 	 3:01 	 4:01 	 5:01
Marderweg 	 1:02 	 2:02 	 3:02 	 4:02 	 5:02
St.-Georgs-Platz D 	 1:03 	 2:03 	 3:03 	 4:03 	 5:03
Hirschgraben 	 1:04 	 2:04 	 3:04 	 4:04 	 5:04
Knappenstraße 	 1:05 	 2:05 	 3:05 	 4:05 	 5:05
Bad Hamm 	 1:06 	 2:06 	 3:06 	 4:06 	 5:06
Maximare 	 1:07 	 2:07 	 3:07 	 4:07 	 5:07
Kentroper Weg 	 1:08 	 2:08 	 3:08 	 4:08 	 5:08
Ostentor 	 1:09 	 2:09 	 3:09 	 4:09 	 5:09
Oststraße 	 1:10 	 2:10 	 3:10 	 4:10 	 5:10
Hans-Böckler-Platz 	 1:11 	 2:11 	 3:11 	 4:11 	 5:11
Allee-Center/Ritterpassage 	 1:13 	 2:13 	 3:13 	 4:13 	 5:13
Hbf./Willy-Brandt-Platz 	 1:15 	 2:15 	 3:15 	 4:15 	 5:15

N5
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Linie N133
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Maximilianpark – Uentrop Kirche  �

An der Uentroper Kirche 	 0:42 	 1:42 	 2:42 	 3:42 	 4:42
Zollstraße 	 0:43 	 1:43 	 2:43 	 3:43 	 4:43
Kranstraße/Hindu-Tempel 	 0:44 	 1:44 	 2:44 	 3:44 	 4:44
Graevinghoffstraße 	 0:45 	 1:45 	 2:45 	 3:45 	 4:45
Hülshoffstraße 	 0:45 	 1:45 	 2:45 	 3:45 	 4:45
Im Giesendahl 	 0:46 	 1:46 	 2:46 	 3:46 	 4:46
Haaren 	 0:46 	 1:46 	 2:46 	 3:46 	 4:46
Sundernstraße 	 0:47 	 1:47 	 2:47 	 3:47 	 4:47
Haarener Hafen 	 0:48 	 1:48 	 2:48 	 3:48 	 4:48
Werries 	 0:50 	 1:50 	 2:50 	 3:50 	 4:50
Pelzerstraße 	 0:50 	 1:50 	 2:50 	 3:50 	 4:50
Stadtteilz. Alte Schule Werries 	 0:51 	 1:51 	 2:51 	 3:51 	 4:51
Espenweg 	 0:52 	 1:52 	 2:52 	 3:52 	 4:52
Maximilianpark 	 0:53 	 1:53 	 2:53 	 3:53 	 4:53

Anschluss am Maximilianpark an die Nachtbuslinie N5

Linie N133
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Uentrop Kirche – Maximilianpark  �

Maximilianpark 	 0:58 	 1:58 	 2:58 	 3:58 	 4:58
Maxi-Center 	 0:59 	 1:59 	 2:59 	 3:59 	 4:59
Espenweg 	 1:00 	 2:00 	 3:00 	 4:00 	 5:00
Stadtteilz. Alte Schule Werries 	 1:01 	 2:01 	 3:01 	 4:01 	 5:01
Pelzerstraße 	 1:02 	 2:02 	 3:02 	 4:02 	 5:02
Werries 	 1:02 	 2:02 	 3:02 	 4:02 	 5:02
Haarener Hafen 	 1:04 	 2:04 	 3:04 	 4:04 	 5:04
Sundernstraße 	 1:05 	 2:05 	 3:05 	 4:05 	 5:05
Haaren 	 1:06 	 2:06 	 3:06 	 4:06 	 5:06
Im Giesendahl 	 1:07 	 2:07 	 3:07 	 4:07 	 5:07
Hülshoffstraße 	 1:07 	 2:07 	 3:07 	 4:07 	 5:07
Graevinghoffstraße 	 1:08 	 2:08 	 3:08 	 4:08 	 5:08
An der Uentroper Kirche 	 1:09 	 2:09 	 3:09 	 4:09 	 5:09
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Linie
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Hbf./Willy-Brandt-Platz – Berge – Rhynern – Westtünnen – Hbf./Willy-Brandt-Platz  �

Hbf./Willy-Brandt-Platz 1/2 	 0:30 	 1:30 	 2:30 	 3:30 	 4:30
Neue Bahnhofstraße         	 0:33  	 1:33  	 2:33 	 3:33  	 4:33 
Klinikum Nassauerstraße 	 0:34 	 1:34 	 2:34 	 3:34 	 4:34
Hohe Straße 	 0:35 	 1:35 	 2:35 	 3:35 	 4:35
Schillerstraße 	 0:36 	 1:36 	 2:36 	 3:36 	 4:36
Schillerplatz 	 0:37 	 1:37 	 2:37 	 3:37 	 4:37
Langewanneweg 	 0:38 	 1:38 	 2:38 	 3:38 	 4:38
Alleestraße 	 0:39 	 1:39 	 2:39 	 3:39 	 4:39
Klinikum Werler Straße 	 0:40 	 1:40 	 2:40 	 3:40 	 4:40
Zentralhallen 	 0:41 	 1:41 	 2:41 	 3:41 	 4:41
Hoop 	 0:42 	 1:42 	 2:42 	 3:42 	 4:42
Hamm/Süden 	 0:43 	 1:43 	 2:43 	 3:43 	 4:43
Ostdorfstraße 	 0:45 	 1:45 	 2:45 	 3:45 	 4:45
Betriebshof 	 0:45 	 1:45 	 2:45 	 3:45 	 4:45
Dürerstraße 	 0:46 	 1:46 	 2:46 	 3:46 	 4:46
Max-Planck-Straße 	 0:46 	 1:46 	 2:46 	 3:46 	 4:46
Heideweg 	 0:47 	 1:47 	 2:47 	 3:47 	 4:47
Albert-Einstein-Straße 	 0:47 	 1:47 	 2:47 	 3:47 	 4:47
Pilsheide 	 0:48 	 1:48 	 2:48 	 3:48 	 4:48
Am Rhynerberg 	 0:49 	 1:49 	 2:49 	 3:49 	 4:49
Ginsterweg 	 0:50 	 1:50 	 2:50 	 3:50 	 4:50
Eulenplatz 	 0:51 	 1:51 	 2:51 	 3:51 	 4:51
Weingarten 	 0:52 	 1:52 	 2:52 	 3:52 	 4:52
Eschenbuschstraße 	 0:53 	 1:53 	 2:53 	 3:53 	 4:53
Weiterbildungsforum 	 0:54 	 1:54 	 2:54 	 3:54 	 4:54
Dohmwirthhof 	 0:55 	 1:55 	 2:55 	 3:55 	 4:55
Rhynern/Mitte 	 0:56 	 1:56 	 2:56 	 3:56 	 4:56
Weingarten 	 0:57 	 1:57 	 2:57 	 3:57 	 4:57
Eulenplatz 	 0:57 	 1:57 	 2:57 	 3:57 	 4:57
Ginsterweg 	 0:58 	 1:58 	 2:58 	 3:58 	 4:58
HP Westtünnen/Dambergstraße 	 1:01 	 2:01 	 3:01 	 4:01 	 5:01
Brehmstraße 	 1:02 	 2:02 	 3:02 	 4:02 	 5:02
An der Ahse 	 1:03 	 2:03 	 3:03 	 4:03 	 5:03
Im Hüls 	 1:04 	 2:04 	 3:04 	 4:04 	 5:04
Von-Thünen-Halle 	 1:05 	 2:05 	 3:05 	 4:05 	 5:05
Berufsförderungswerk 	 1:07 	 2:07 	 3:07 	 4:07 	 5:07
Caldenhof 	 1:07 	 2:07 	 3:07 	 4:07 	 5:07
Holunderweg 	 1:09 	 2:09 	 3:09 	 4:09 	 5:09
Tulpenstraße 	 1:09 	 2:09 	 3:09 	 4:09 	 5:09
Schleppweg 	 1:10 	 2:10 	 3:10 	 4:10 	 5:10
Ludwig-Erhard-Straße 	 1:11 	 2:11 	 3:11 	 4:11 	 5:11
Rathaus/Bürgeramt 	 1:12 	 2:12 	 3:12 	 4:12 	 5:12
Ostenwall 	 1:13 	 2:13 	 3:13 	 4:13 	 5:13
Königstraße 	 1:14 	 2:14 	 3:14 	 4:14 	 5:14
Hans-Böckler-Platz 	 1:15 	 2:15 	 3:15 	 4:15 	 5:15
Allee-Center/Ritterpassage 	 1:17 	 2:17 	 3:17 	 4:17 	 5:17
Hbf./Willy-Brandt-Platz 	 1:19 	 2:19 	 3:19 	 4:19 	 5:19

N7
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jetzt downloaden

kommen Sie immer gut an

Gut

fürs Klima:

Bus & Bahn

fahren

smart bezahlt,
mobil unterwegs
einfach, schnell und immer dabei:
Tickets für Bus & Bahn in unserer App

moFahr
Alle Infos unter
stadtwerke-hamm.de/verkehr 



www.stadtwerke-hamm.de

Öffnungszeiten:
montags – freitags	 8:00 – 18:45 Uhr
samstags	 9.00 – 16.30 Uhr
Heiligabend, Silvester	 8:00 – 13:00 Uhr
an den Feiertagen geschlossen!

Fahrplanänderungen bleiben vorbehalten. Alle Angaben ohne Gewähr.
Stand Dezember 2025 · Herausgegeben durch Stadtwerke Hamm GmbH.

Wir wünschen Ihnen ein
frohes Weihnachtsfest und einen

guten Start in das Jahr 2026.

Die schlauen Nummern für Bus & Bahn.
24 Stunden am Tag, 365 Tage im Jahr.

0800 3504030
kostenfreie elektronische Fahrplanauskunft

0800 6504030
Ihre persönliche Fahrplan- und Tarifauskunft

(Dieser Service ist für Sie kostenfrei) 


